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Pääkirjoitus

+48
Millaista mökkikeliä Il-

matieteenlaitos lupaa-
kaan? ”Jos kovin vettä 
vihmoo, niin hukkuu 

immeisiä vähemmän”, tuumitaan to-
rilla aamukahvilla. Tätä pääkirjoitusta 
tehdessäni valmistaudumme juhan-
nuksen viettoon. Meille suomalaisille 
taitaa juhannusviikon suosituimpia 
puheenaiheita yleensä olla yöttömän 
yön sää. Vuodet eivät ole veljeksiä 
keskenään kuten sanonta kuuluu. 
Alkanut kesä on ollut viileämpi kuin 
edellinen, jolloin saimme nauttia, tai 
tuskailla, ennätyspitkistä hellejaksois-
ta. 

Viime vuosina erilaiset sääennätyk-
set ovat menneet rikki. Euroopassa 
vuoden 2021 kesä oli mittaushistori-
an kuumin. Maanosan lämpöennätys, 
+48,8 celsiusastetta rikottiin Italian 
Sisiliassa. Yhdysvaltojen ja Kanadan 
länsiosissa lämpöennätykset rikkou-
tuivat viidellä asteella. Yhdysvaltain 
liittovaltion sää- ja valtamerentutki-
musorganisaation julkaiseman rapor-
tin mukaan vuodet 2013–2021 kuului-
vat maapallon kaikkein kuumimpien 
vuosien joukkoon mittausketjussa, 
joka alkaa vuodesta 1880.

Juhannusviikolla 2022 Euroopassa 
kärsitään jo nyt ennätyskuumuudes-
ta. Italialainen maanviljelijä katsoo 
murheellisena aavikolta näyttävää 
peltoansa ja epäilee viljasatonsa ole-
van suurelta osin jo menetetty. Etelä-
Ranskassa on jouduttu peruuttamaan 
ulkoilmatapahtumia kuumuuden 
vuoksi. Sää on luokiteltu vaaralliseksi 
terveydelle, koska päivälämpötilat ki-
puavat yli +40 asteen.

Aikaiset helleaallot, rankkasa-
teet ja muut sään ääri-ilmiöt 
ovat suoraa seurausta käyn-
nissä olevasta ilmaston-
muutoksesta. Ihmisen 
vaikutus kasvihuone-
kaasujen lisääntymi-
seen ja sitä kautta il-
mastonmuutoks en 
kiihtymiseen on tutki-
joiden mukaan kiista-
tonta. Helleaallot yh-
dessä Ukrainan sodan 

kanssa tulevat vaikeuttamaan maail-
man ruokahuoltoa. Ukraina Euroo-
pan vilja-aittana ei sodan vuoksi pysty 
tuottamaan normaalia määriä viljaa 
esimerkiksi Afrikan maihin. Ruoan 
hinnan raju nousu ja ruoan puute en-
teilevät vaaraa aiheuttaa vielä valtavia 
inhimillisiä katastrofeja.

Raamatun lehdiltä saamme lukea 
meitä velvoittavan ohjeen varjella ja 
viljellä Jumalan luomaa, meille vain 
lainaksi annettua, luomakuntaa. Ju-
malanpalveluksen esirukouksessa ru-
koilemme: ”Auta meitä muistamaan, 
että olemme osa luomakuntaasi. Anna 
meille viisautta hoitaa luonnon rikka-
uksia niin, että seuraavienkin suku-
polvien olisi täällä hyvä elää. Armah-
da meitä.”

Nyt jos koskaan meidän on herät-
tävä pitämään huolta toisistamme ja 
luomakunnastamme.

Ps. Kirjoitukseni otsikko +48 on 
muuten juhannuksen lämpötilaen-
nuste Kaakkois-Pakistaniin

Siunausta kesääsi toivottaen
Jarkko Piippo
kirkkoherra

Seurakuntavaalit 20.11.2022

Seuraava lehti ilmestyy 25.8.2022.
Keskiaukeamalta löydät tilaisuudet ja
tapahtumat sinne saakka.
Muutokset ovat mahdollisia.
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Sana

Luukkaan evankeliumi luku 15 jakeet 4-7
Silloin Jeesus esitti heille vertauksen: / ”Jos jollakin teistä on sata 
lammasta ja yksi niistä katoaa autiomaahan, niin totta kai hän jät-
tää ne yhdeksänkymmentäyhdeksän, lähtee sen kadonneen perään 
ja etsii, kunnes löytää sen. Kun hän löytää lampaansa, hän nostaa 
sen iloiten hartioilleen, ja kotiin tultuaan hän kutsuu ystävänsä ja 

naapurinsa ja sanoo heille: ’Iloitkaa kanssani! Minä löysin lampaani, 
joka oli kadoksissa.’ Minä sanon teille: näin on taivaassakin. Yhdestä 
syntisestä, joka kääntyy, iloitaan siellä enemmän kuin yhdeksästä-
kymmenestäyhdeksästä hurskaasta, jotka eivät ole parannuksen tar-
peessa.

Vapaaehtois-
työ

Kurssi 
Vapaaehtois- 
toiminnasta 
Tule mukaan vuorovaikuttei-
selle Iloa arkeen vapaaehtois-
toiminnasta –kurssille. Kurs-
si järjestetään Varkaudessa 
20.9.–25.10.2022 tiistaisin klo 
17.30–19.45 Nuorten Talon au-
ditoriossa (B1033), Osmajoentie 
28. Kouluttajina Anne Porthén, 
toiminnanjohtaja Kansalaisa-
reena ry:stä, kriisityöntekijä, 
työnohjaaja Jarkko Kuhanen 
Kuopion Kriisikeskuksesta, va-
paaehtoistyön ohjaaja Varsha 
Shurpali Setlementti Puijolasta, 
kotihoidon fysioterapeutti Tiina 
Hämäläinen Varkauden kau-
pungilta, diakoniatyöntekijä Pia 
Hosio Varkauden seurakunnas-
ta sekä osallisuuskoordinaattori 
Tarja Tomperi ja hyvinvointi-
koordinaattori Sari Markkanen 
Varkauden kaupungilta.

Vapaaehtoistoiminnan kautta 
saat kokemuksen merkitykselli-
syydestä ja tärkeää tekemistä. Va-
paaehtoistoiminnan kautta koh-
taat myös uusia ihmisiä. Kurssi 
sopii vapaaehtoistoimintaan 
osallistumista harkitsevalle, jo 
vapaaehtoisena toimiville ja ylei-
sesti toiminnasta kiinnostuneille.

Kurssin kaikille pakolliset lu-
ennot ovat Vapaaehtoistoimin-
nan perusteet ja Kiinnostuin 
vapaaehtoistoiminnasta. Edellä 
mainittujen lisäksi voit valita 1-3 
luentoa (27.9., 4.10. ja/tai 11.10.), 
joihin osallistut. Kerro ilmoittau-
tumisvaiheessa, mille luennoille 
olet osallistumassa. Kurssi on 
maksuton.

Ohjelma:
Ti 20.9. Vapaaehtoistoimin-
nan perusteet 
(Anne Porthén).
Ti 27.9. Vapaaehtoinen krii-
sissä olevan tukena (Jarkko 
Kuhanen).
Ti 4.10. Vapaaehtoinen maa-
hanmuuttajan tukena 
(Varsha Shurpali).
Ti 11.10. Yhdessä kulkien - 
vapaaehtoisena ikäikäihmi-
selle (Tiina Hämäläinen ja 
Pia Hosio).
Ti 25.10. Kiinnostuin va-
paaehtoistoiminnasta, miten 
jatkan tästä eteenpäin (Tarja 
Tomperi ja Sari Markkanen).
Ilmoittautuminen alkaa ke 
10.8.2022 klo 12 osoitteessa 
opistopalvelut.fi/
soisalo-opisto

Lapsiasiahenkilöt

Lapsivaikutusten arviointia 
tehdään koko ajan enemmän
Tiia Klemettilä

Tämä on toimintaa, jon-
ka pitää tulla arkipäi-
väiseksi kaikessa mitä 
teemme, Varkauden 

seurakunnan lapsiasiahenkilö, 
nuorisotyönohjaaja Urpo Häk-
kinen kertoo.

Lapsivaikutusten arviointia 
(LAVA) on tehty seurakunnassa 
vuodesta 2015 lähtien. Tuolloin 
kirkkohallitus päätti lisätä kirk-
kojärjestykseen säännöksen, jon-
ka mukaan jokaisen seurakun-
nan päätöksenteossa on tehtävä 
lapsivaikutusten arviointia. Kos-
ka alle 16-vuotiaiden mahdolli-
suudet vaikuttaa seurakunnassa 
eivät toteudu äänioikeuden ja 
vaalikelpoisuuden kautta, tarvi-
taan sen varmistamiseksi mui-
ta tapoja. Lapsilla tarkoitetaan 
kaikkia alle 18-vuotiaita.

LAVA:n taustalla on YK:n 
lapsen oikeuksien sopimus ja 
kirkon oma itseymmärrys. Lap-
sivaikutusten arviointi Suomen 
evankelis-luterilaisessa kirkossa 
– ohjeistuksen mukaan jokainen 
viranomainen voi itse päättää, 

millä tavalla LAVA organisoi-
daan.

– Tällä hetkellä toteutamme 
lähinnä ohjeistuksessa annettua 
tehtävää tarkastaa kirkkovaltuus-
ton ja -neuvoston pöytäkirjoista 
sellaiset asiat, jotka vaikuttavat 
lapsiin ja nuoriin. Mutta LAVA 
on asia, joka kehittyy koko ajan 
paremmaksi, Urpo uskoo.

Varkauden seurakunnassa lap-
siasiahenkilöitä on kolme, jois-
ta kaksi on luottamushenkilöä: 
varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 
Minna Pöllänen ja yksilöval-
mentaja, perhetyöntekijä Kaisa 
Mäntymaa. He kokevat luotta-
mustehtävänsä tärkeänä ja täyn-
nä mahdollisuuksia.

– Jos minä olisin kirkkovaltuu-
tettuna joutunut vaikkapa hautain-
hoitorahastoon, en tiedä olisinko 
jaksanut kiinnostua siitä, Minna 
tunnustaa. Hänen sydämensä syk-
kii erityisesti kouluikäisten ja sitä 
nuorempien lasten asioille.

– Olisin itse kaivannut monta 
kertaa lapsiasiahenkilöä, jolta 
olisin voinut kysyä lasteni oi-
keuksista tai palveluista. Tätä 

tehtävää on siksi erityisen muka-
vaa olla kehittämässä.

Kaisa taas tuntee työnsä kautta 
nuorten maailman sekä perhe-
elämän haastavimman puolen. 
Hän innostuu kiittelemään seu-
rakunnan kanttoreita ja papis-
toa, jotka ovat avoimesti ottaneet 
nuoret mukaan seurakunnan 
bänditoimintaan. 

– Musiikkityö tekee tässä hir-
veän hyvää kasvatustyötä. Tiedän 
monia nuoria, joille musiikki on 
korvaamaton ilmaisukanava ja 
parasta tukea kasvulle kohti ai-
kuisuutta.

Kaisa ja Minna näkevät seu-
rakunnalla olevan paljon mah-
dollisuuksia tarjota lapsille ja 
perheille tukea, joka linkittyisi 
suoraan perheiden arkeen, sillä 
kaikki vanhemmat tarvitsevat 
arjessaan tukea. Joskus se on las-
tenhoitoapua, joskus keskuste-
lua vertaisten tai ammattilaisten 
kanssa. Kotiin annettava lasten-
hoitoapu ja lapsiparkki ovatkin 
heidän mielestään hyvää kehitys-
tä seurakunnan palveluvalikossa.

– Kaipaan sitä, että seurakun-
nassa yhä enemmän tuettaisiin 

vanhemmuutta. Vanhemmat 
ovat yhä enemmän väsyneitä, ja 
hämmentyneitä esimerkiksi so-
siaalisen median edessä. Maail-
ma muuttuu niin hurjaa vauhtia, 
että aikuiset eivät tahdo pysyä 
omien teiniensä mukana, Kaisa 
sanoo.

Lapsiasiahenkilöt pursuavat 
erilaisia ideoita, joilla seurakunta 
voisi tukea varkautelaisten van-
hempien vanhemmuutta.

–  Meille saa antaa palautetta 
seurakunnan toiminnasta. Kuu-
lemme myös mielellämme, mitä 
lapsiperheiden näkökulmasta 
seurakunnasta nyt puuttuu, Kai-
sa ja Minna sanovat yhteen ää-
neen.

He kannustavat erityisesti 
nuoria ja lasten ja nuorten asiois-
ta kiinnostuneita varkautelaisia 
asettumaan innokkaasti ehdolle 
tulevissa seurakuntavaaleissa.

– Maailma muuttuu, siksi 
myös seurakunnan on muutut-
tava. Mutta seurakunta muuttuu 
vain aktiivisten  seurakuntalais-
ten kautta. Siksi on tärkeää olla 
mukana.

Lapsiasiahenkilöt ovat YK:n lasten oikeuksien sopimuksen asiantuntijoita seurakunnassa. He seuraavat oman työnsä ohella, miten seura-
kunnan päätöksenteko vaikuttaa lasten ja nuorten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin ja ovat kiinnostuneita lasten ja nuorten mielipiteistä. 
– Meille saa tulla juttelemaan, Minna Pöllänen ja Kaisa Mäntymaa kutsuvat. Kuvasta puuttuu Urpo Häkkinen.

Tiia Klemettilä
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Tiia Klemettilä

Hautausmaiden hoi-
toon etsitään jatku-
vasti uusia ekologisia 
vaihtoehtoja. Tänä 

kesänä otetaan käyttöön luomu-
hyväksytty, hygienisoitu luon-
nonlannoite, joka on kuivattu 
ekologisesti kanojen tuottamalla 
lämpöenergialla. Se on ravintei-
kasta ja hajutonta.

– Lannoitetta käytetään nyt en-
simmäistä kertaa pensaille, puille 
ja nurmikoille. Suursäkit tulivat 
Luttilaan kesäkuun viimeisellä 
viikolla, seurakuntapuutarhuri 

Kirsi Kortelainen kertoo.
Pensaille ja puille sekä hau-

tausmaiden nurmialueille 
käytetään myös seurakunnan 
omassa kompostiaumassa syn-
tyvää multaa. Maatuvan jätteen 
kompostiauma on ollut seura-
kunnassa yli 10 vuotta. Vuonna 
2017 maa-ainesvarastokenttää 
laajennettiin noin 580 neliö-
metrillä. Samalla kenttä asfal-
toitiin ja sade- ja valumavedet 
ohjattiin sadevesikaivoihin. 
Laajennustyö tehtiin silmällä 
pitäen vuonna 2018 voimaan 
tullutta EU:n niin sanottua jäte-
direktiiviä. Direktiivin mukaan 

jätteen käsittely ja valmistelu 
muun muassa kierrätystä tai 
uudelleen käyttöä varten tulee 
tehdä siten, että mahdollisim-
man pieni osa jätettä päätyy 
loppukäsittelyyn.

Maa-ainesvarastokentän asfal-
toinnin kerroksissa hyödynnet-
tiin vuosien 2003–2017 välisenä 
aikana seurakunnalle palautunei-
ta hautamuistomerkkejä. Muis-
tomerkkien kohtaloa oli pitkään 
mietitty. Nykyisin muistomerk-
kien murskaus on yleinen ja 
hyväksytty hävittämistapa seu-
rakunnissa. Murskaamiseen oli 
helppo päätyä, sillä kiviaineksen 

määrä oli kertynyt suureksi ja 
sille löytyi sopiva käyttökohde. 
Osa muistomerkeistä on käytetty 
esimerkiksi vuonna 2019 käyt-
töönotetun tuhkahauta-alueen 
koristeluissa. Tälläkin hetkellä 
seurakunnalle palautuneita hau-
tamuistomerkkejä odottaa Lutti-
lassa jatkokäsittelyä satakunta.

Maa-ainesauma sijaitsee Lut-
tilan hautausmaalla. Aumaan 
kipataan kaikki haravointi-, 
ruohonleikkuu- ja kitkentäjäte. 
Sinne tyhjennetään myös hauta-
usmailla olevat maatuvan jätteen 
Molok-astiat. Keväisin ne tyhjen-

Kirkkovaltuusto  
hyväksyi  
tilinpäätöksen
Kirkkovaltuusto kokoontui tiis-
taina 14.6. vuoden toiseen ko-
koukseensa. Valtuusto hyväksyi 
kirkon työmarkkinalaitoksen 
toimituspalkkiosuosituksen 
seurakunnan ulkopuolisille pa-
peille ja kanttoreille, myönsi 
vuoden 2021 talousarvioon 131 
910 euron ylitysoikeuden, hy-
väksyi toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen ilman keskuste-
lua sekä vahvisti seurakunnan 
uudeksi kirkollisveroprosentiksi 
1,40 prosenttiyksikköä 1.1.2023 
alkaen.
Lue lisää valtuuston päätöksis-
tä osoitteesta: varkaudenseura-
kunta.fi/paatoksenteko/kirkko-
valtuusto/poytakirjat

Ajankohtaista

Henkilöstö- 
uutisia
Diakoniaviranhaltija Heli Kyl-
mänen jää vuorotteluvapaalle 
5.7.–31.12.2022. Hänen sijai-
senaan toimii diakoniatyönte-
kijä Minna Väänänen. Minna 
on koulutukseltaan sosionomi 
(AMK), diakoni.

Varkauden seurakunta haki 
lastenohjaajaa 5.–16.5.2022. Va-
littavalta edellytettiin lapsi- ja 
perhetyön- tai kasvatus- ja oh-
jausalan perustutkintoa tai to-
distuksessa Suomen evankelis-
luterilaisen kirkon seurakunnan 
lastenohjaajan erityisosaamisen 
osoittava tekstiä. Hakemuksia 
jätettiin määräaikaan mennes-
sä neljä. Hakijoista yksi täytti 
tehtävän koulutusvaatimukset. 
Tehtävään palkataan lastenoh-
jaaja Anne Turunen 1.8.2022 
alkaen ilman koeaikaa. Hän on 
työskennellyt määräaikaisessa 
työsuhteessa lastenohjaajan teh-
tävässä seurakunnassa 2.8.2021 
alkaen.  

Kanttori Riikka Leinonen 
irtisanoutui Varkauden seu-
rakunnan palveluksesta siir-
tyäkseen toisen seurakunnan 
palvelukseen 13.6.2022 lukien. 
Henkilöstöjaosto päätti ko-
kouksessaan 15.6. julistaa vi-
ran haettavaksi ajalla 27.6.–
15.7.2022. Uuden kanttorin 
olisi määrä aloittaa virassa 
1.10.2022 alkaen. Viransijaisena 
uuden viranhaltijan valintaan 
saakka toimii jo 1.2.2022 alkaen 
vs. kanttorina toiminut kanttori 
Sauli Rissanen.

Ympäristötietoinen seurakunta
Tiia Klemettilä

Maa-ainesaumasta erottaa selkeästi kolmessa eri maatumisvaiheessa olevaa lohkoa.

Hautojen hoitajat voivat käydä hakeassa valmista multaa haudoille 
Luttilan hautausmaan P-alueen vieressä sijaitsevalta multapihalta.

Kompostiauma Luttilassa Kompostiauma Luttilassa 
tuottaa multaa seurakunnan tuottaa multaa seurakunnan 
omaan käyttöönomaan käyttöön

Ethän nosta sinisiä köysiä, ”oravanaruja” pois kasteluvesialtaista. Ne 
on kiinnitetty altaisiin joutuvia oravia varten.

Kuolleet
Vieno Tellervo Kauhanen 95 v, Helena Marjatta Vänttinen 95 v, Jaakko 
Hermanni Kolari 93 v, Katri Marjatta Lindvall 91 v, Sisko Elvi Lind-
berg 89 v, Yrjö Kähäri 88 v, Reijo Henrik Kärkkäinen 86 v, Aune Aliina 
Oinonen 86 v, Pertti Antero Pöllänen 86 v, Seppo Juhani Sutinen 86 v, 
TaistoJobi Väisänen 82 v, Eila Kaarina Karppinen 81 v, Leena Annikki 

Pitkänen 79 v, Veikko Ilmari Piironen 78 v, Reino Ensio Sallinen 76 v,  
Kati Solmu 74 v, Jaakko Tapio Itkonen 73 v, Pirkko Inkeri Janhunen 72 v, 
Merja Liisa Linden 72 v, Jukka Oskari Mertanen 69 v,  
Olli Juhani Nissinen 69 v, Anja Kaarina Piiroinen 69 v, Tuomo Sakari 
Soininen 67 v, Jouni Antero Kauhanen 62 v, Kari Tapani Jussila 56 v, 
Timo Kalle Juhani Arola 52 v, Anita Sisko Annikki Härkönen 45 v.

Kirkon kirjat
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Hautausmailla kerätään metallit, maatuva jäte, sähkö- ja elektroniikkajäte sekä sekajäte omiin astioihinsa.

Hautausmailla lajitellaan 
Omat jäteastiat löytyvät maatuvalle- ja sekajätteelle, metalleille 
sekä ser- eli sähkö- ja elektroniikkajätteelle, kuten led-kynt-
tilöille ja paristoille.
Orava-köydet kastelualtaissa 
Aiemmin hautausmailla olevissa kasteluvesialtaissa pidetiin 
lautoja kastelualtaisiin kiipeilevien oravien pelastukseksi. Nyt 
laudat on vaihdettu sinisiin köysiin. Ethän poista köyttä altaasta. 
Oravat kiittävät!
Multaa haudoille
Hautojen hoitajat voivat hakea Luttilan multapihalta (P-alueen 
vieressä kuusiaidan takana) kompostimultaa hoitamilleen hau-
doille.
Syyskukkien tilaaminen haudoille 
Hoitohaudoille on mahdollista tilata syyskukaksi calluna eli tu-
tummin kanerva. Syyskukkien tilauksia otetaan vastaa 15.8.2022 
saakka. Syyskukat istutetaan kesäkukkien poistamisen jälkeen. 
Kynttiläpalvelu
Kynttiläpalvelu koskee kynttilöiden vientiä haudalle pyhäin-
päivänä ja jouluna. Lopullinen hinta määräytyy kynttilöiden 
määrän mukaan. Kynttiläpalvelu tulee tilata 30.9.2022 men-
nessä.
Hautainhoitohinnasto 
löytyy osoitteesta varkaudenseurakunta.fi/haudanhoitohinnasto

Yhteistyötä

Moikka Varkauden 
Ohjaamolta!

Minä olen Suvi. Työskentelen Ohjaamon 
arjessa ja samalla kehitän Ohjaamon toi-
mintaa Varkauden Ohjaamon kehittämis-
hankkeessa (ESR, VOKE - hanke). Hank-

keen myötä olemme myös kehittämässä yhteistyötä 
seurakunnan diakoniatyön kanssa.

Mikä ihmeen Ohjaamo? Ohjaamo on moniammatilli-
nen, matalankynnyksen palvelupiste kaikille alle 30-vuo-
tiaille nuorille ja nuorille aikuisille. Ohjaamosta saa yh-
den oven takaa apua, tukea ja ohjausta lähes mihin vaan 
asiaan esimerkiksi: työnhakuun, tulevaisuuden suunnan 
löytämiseen, vapaa-aikaan ja arjenhallintaan. Ohjaamo 
sijaitsee Nuorten Talolla. ”Jos et tiedä mistä aloittaa, aloi-
ta Ohjaamosta!”

Ohjaamon ovet on suljettuna heinäkuun ajan, mutta 
kesällä Ohjaamo kohtaa nuoria yhdessä nuorisotyönte-
kijöiden kanssa nuorten aikuisten picnic-hetkissä. Pic-
nic-hetkiä hertunrannassa vietetään tänä kesänä 28.6.–
14.7. tiistaisin klo 14–17 ja torstaisin klo 17–20.

Elokuussa taas avaamme Ohjaamon ovet, ja silloin pu-
haltavat uudet tuulet, sillä elokuun puolessavälissä Oh-
jaamon aukioloajat laajenevat. 16.8. alkaen Ohjaamo on 
avoinna ti, ke ja to klo 10–16. Syksyllä on myös luvassa 
jo Ohjaamolta tuttuja sekä uusia ryhmätoimintoja. Oh-
jaamolta löytyy ryhmiä jännittäjille, oman hyvinvoinnin 
kehittämiseen, talouteen ja vapaa-aikaan. Ohjaamon 
ryhmätoiminnat on tarkoitettu pääasiassa 16–29-vuo-
tiaille nuorille. Lisätietoja ryhmistä saat Ohjaamolta ja 
Ohjaamon somesta. Ohjaamo löytyy somesta @ohjaa-
movarkaus, ota Ohjaamo seurantaan niin saat ajankoh-
taista tietoa toiminnasta!

Varkautelaiset nuoret ovat onnekkaita, kun meillä on 
näin laajoilla palveluilla oleva Ohjaamo! 15 ammattilais-
ta tavattavissa helposti, ilman ajanvarausta. Ohjaamolta 
löytyy mm. te-palvelut, terveydenhoitaja, sosiaalityö, 
etsivät nuorisotyöntekijät, mielenterveys- ja päihde-
työntekijät, työllisyyspalvelut, kuntouttavan työtoimin-
nan ohjaaja, talous- ja velkaohjaaja  
ja ONNI työntekijä.

Mukavaa kesää, ja tervetuloa 
käymään Ohjaamolla elokuus-
sa.

Suvi Mikkonen
Kirjoittaja työs-
kentelee Ohjaa-
mossa palvelu-
koordinaattorina.

netään noin kerran kuukaudessa. 
Talvella maatuvaa jätettä ei luon-
nollisesti juuri kerry.

Vuonna 2018 seurakunnassa 
oli päätetty ensi kerran kokeilla 
Molok-astioiden tyhjentämistä 
laajennettuun kompostiaumaan, 
mutta kompostoituvan jätteen 
seasta oli löytynyt liian paljon 
maatumatonta sekajätettä.

Hautausmailla kävijöitä varoi-
teltiin 30.8.2018 ilmestyneessä 
Kotiviestissä, että jos jätteen la-
jitteluohjeita ei noudateta, koko 
kierrätysketju katkeaa.

– Nyt täytyy hautojen hoitajia 
kiitellä. Lajittelu sujuu jo hienosti. 
Hyvin harvoin seulontavaiheessa 
mullan seasta löytyy mitään sin-
ne kuulumatonta. Koko ajan vä-
hemmän, hautausmaatyöntekijä, 
talvikunnossapidosta vastaava 
Jari Kinnunen kiittelee.

Maa-ainesaumassa on kolme 
aumaa eli lohkoa. Oikeanpuo-
leiseen aumaan tuodaan kaikki 
hautausmailta tuleva maatuvajäte 
keväisin ja syksyisin. Seuraavan 
vuoden syksyllä auman sisältö siir-
retään keskimmäiseen aumaan, 
josta se jälleen seuraavana vuonna 
siirretään vasemmalle kolmanteen 
aumaan maatumaan vuodeksi. 
Kolmannen auman massa on jo 
hyvin lähellä käyttökelpoista mul-
taa. Massa ajetaan aumasta hauta-
usmaan multapihalle, jossa se vielä 
muhii vuoden päivät.

Ennen käyttöönottoa multa 
seulotaan. Seulonnassa mullan 
seasta poistetaan esineet ja muu 
maatumaton karkea aines. Mul-
tapiha löytyy Luttilan hautaus-
maalta P-alueen vierestä kuusiai-
dan toiselta puolelta.

– Omaisetkin saavat käydä 
hakemassa sieltä multaa omille 
haudoilleen esimerkiksi muovi-
pussilla tai sangolla, Jari ja Kirsi 
vinkkaavat.

Oman mullan laatu on tänä 
vuonna tutkittu. Se on varsin ra-
vinteikasta eikä juuri vaadi lan-
noitteita.

– Multa vaatii vain kevätlannoi-
tetta, kalkkia ei tarvitse ollenkaan 
lisätä. Hoitohautojen kesäkukki-
en multapesiin laitamme kuiten-
kin vielä ostomultaa, koska se on 
peruslannoitettua ja laittohetkellä 

rikkaruohovapaata. Joten ihan 
täysin kompostimulta ei vielä 
korvaa hoitohautojen multapesiä, 
Kirsi kertoo.

Luttilan multaa käytetään Lut-
tilan ja Könönpellon hautaus-
mailla. Kangaslammilla on ha-
ravointi- ja kitkentäjätteelle oma 
komposti, josta saadaan multaa 
Kangaslammin hautausmaiden 
käyttöön. Könönpellossa ja Kan-
gaslammin Rauhalan hautaus-
mailla on myös kompostoivat 
kuivakäymälät hautausmaakävi-
jöiden tarpeisiin.

Vihityt
Riikka Elisa Kilpeläinen (Varkauden seurakunta) ja Matti Topias Pel-
lervo Maukonen (Kallion seurakunta).

Kastetut
Adelia Elina Kristiina Anttila, Alissa Aada Susanna Hyttinen, Adessa 
Lilja Leona Härkönen, Ellen Aino Linnea Ikonen (Joroisten seura-

kunnan jäsen), Ilari Onni Juhani Ikonen, Olavi Ilmari Juvonen, Kerttu 
Eila-Sofia Orvokki Karjalainen, Linus Emil Antero Kaukonen (Jorois-
ten seurakunta), Lilian Freya Elea Kinnunen, Aaro Ferdinand Laiti-
nen, Eino Kari-Pekka Leppänen, Seela Julia Jasmiina Mäkelä, Iklas 
Eino Joakim Puurtinen, Alisa Aleksandra Reinikainen, Hilma Anna 
Matilda Ruuskanen, Maisa Maarit Johanna Virtanen, Nooa Kalevi 
Tapani Veentaus.

Kirkon kirjat
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Säännöllinen toiminta, tapahtumat ja tilaisuudet 7.7.–25.8.2022
 
JUMALANPALVELUK- 
SET JA HARTAUDET
su 10.7. 
klo 10 Konfirmaatiomessu rippi-
koulu nro 5, pääkirkko. Huotari, 
Natunen, Rissanen.
klo 13 Konfirmaatiomessu rippi-
koulu nro 6, pääkirkko.  
Mustonen, Luostarinen,  
Marjokorpi.
su 17.7. 
klo 10 Messu pääkirkko.
Päivärinta, Rissanen.
su 24.7. 
klo 10 Konfirmaatiomessu rippi-
koulu nro 7, pääkirkko.  
Mustonen, Taavitsainen,  
Rissanen.
to 28.7.
klo 9 Kesähartaus Luttilan
kappeli. Suomalainen, Rissanen.
su 31.7. 
klo 10 Messu pääkirkko.
Pehkonen, Marjokorpi.
su 7.8. 
klo 10 Messu pääkirkko.  
Huotari, Rissanen.
klo 15 Metsäkirkko Harjurannan 
luontokirkolla, luomakunnan  
sunnuntai. Suomalainen,  
Majuri.
su 14.8. 
klo 10 Messu pääkirkko.
Pehkonen, Majuri.
su 21.8. 
klo 10 Messu pääkirkko.
Mustonen, Majuri.
klo 18 Ankkurimessu Kuoppa-
kankaan srk-keskus. Mustonen, 
Rissanen.

LASTEN KIRKOT
su 28.8.
klo 10 pääkirkko.

DIAKONIATYÖ

Kaiken kansan saunailta
Puurtilan seurakuntakodilla ke 
20.7. / 10.8. klo 16.30–19. Yhdes-
säoloa, saunomismahdollisuus. 
Mukaan mahtuu 20 hlöä. Ilmoittau-
tumiset ja mahdollinen kyytitarve 
(kyyti 5 euroa) edelliseen maanan-
taihin mennessä diakoniatoimis-
toon (katso s.7).

Liikkuvat kesäkahvit 
klo 13–15 
Ti 5.7. Kyllikinkatu, Käpykangas.
Ti 19.7. Tirmulantori, Kommila.

Puistojumppa ja piknik
Ti 12.7. klo 10.30–12 Könönpel-
lossa Lenkkikujan puistossa. Eväitä 
on tarjolla niin kauan, kun riittää. 
Eväsmaksu 2 euroa. Säävaraus.

Kirpputori
(Kissakoskenkatu 5) avautuu 
jälleen 16.8. klo 10. Avoinna ti–ke 
klo 10–15. Lauantain aukioloajat il-
moitetaan myöhemmin. Kirppiksen 

puhelinnumeroon p. 040 815 9816, 
vastataan aukioloaikoina.

Elintarvikejakelu
Heinäkuun olemme tauolla. 
Elokuussa arvioimme tilannetta 
uudelleen.  

Ikäihmisten ryhmät
Kesätauolla.

Seurakunnan pienryhmät
Kesätauolla.

Omaishoitajien päivä
Torstaina 21.7. klo 10–14 Puur-
tilan seurakuntakodilla. Mukavaa 
yhdessäoloa, pientä ohjelmaa, 
lounas ja sauna lämpiää. Vapaaeh-
toinen maksu 10 euroa. Päivään 
ovat tervetulleita myös ne varkau-
telaiset omaishoitajat, jotka eivät 
ole Varkauden Seudun Omaishoi-
tajat ry:n jäseniä. Ilmoittautuminen 
silloin diakoniatoimistoon (katso 
s.7) torstaihin 14.7. mennessä. Yh-
distyksen jäsenet voivat ilmoittau-
tua Mirja Hakkaraiselle torstaihin 
14.7. mennessä. Päivän järjestää 
diakoniatyö ja Varkauden Seudun 
Omaishoitajat ry.

Neulojien saunailta
ti 23.8. klo 17–19.30 Puurtilan seu-
rakuntakodilla. Ilta on tarkoitettu 
diakoniatyön neulojaisissa käyneille 
ja neuleita toimittaneille neulojille. 
Sauna lämpiää, uintimahdollisuus, 
iltapala ja iltahartaus. Ilmoittautu-
minen diakoniatoimistoon (katso 
s.7) viikkoa ennen.

MUSIIKKI
Kirkkomuskarit
Ilmoittautuminen syksyn ryh- 
miin nettisivujen kautta. Muska- 
rit kokoontuvat keskiviikkoisin 
aamupäivällä pääkirkolla
Hannun salissa.

Kuorojen syyskauden aloitus
Lapsikuoro Pisarat keskiviikkoi-
sin klo 17–17.45 Kuoppakankaan 
srk-keskus 31.8. alkaen.
Seurakuntakuoro keskiviikkoi-
sin klo 17–18.30 pääkirkolla 31.8. 
alkaen.
Laalajat torstaisin klo 17.30–
18.45 Kuoppakankaan srk- 
keskus 8.9. alkaen.
Kangaslampi-Könönpelto  
lauluryhmä torstaisin klo 
13.30–15 pääkirkolla 8.9. alkaen.

Konsertit ja  
musiikkitilaisuudet
La 9.7.
klo 10 Kangaslammin kirkko
Aamuklassinen Varkauden 
kesäklassinen konsertti. Raphael 
Wallfisch, Kalle-Pekka Koponen, 
Ulla Knuuttila.

Su 10.7.
klo 18 pääkirkko
Varkauden kesäklassinen
”Juhlan tuntua”- päätöskonsertti.
Solisti: Elias Nyman, viulu.
Muut muusikot: Ulla Knuuttila, 
Kalle-Pekka Koponen, Markus 
Hallikainen ja Varkauden KesäK-
lassinen Ensemble.

La 10.9.
klo 19 pääkirkko
Varkaus-päivän konsertti ”Rock 
with you”-kuoro.

LAPSET JA PERHEET
Toiminnot alkavat viikolla 33 
(15.8. alkava viikko).

Päiväkerhot
2-vuotiaiden päiväkerhot ko-
koontuvat maanataisin ja tiistaisin 
klo 9–11 ja 3–5-vuotiaiden päivä-
kerhot maanantaisin ja tiistaisin klo 
13–15.45 Kuoppakankaan srk-kes-
kuksella. Ilmoittautuminen päättyy 
19.6. Vapaita paikkoja voi tiedustel-
la sen jälkeen Sonja Nykyriltä.

Perhekerhot
Ke klo 9.30–11.30 Haukankujan 
kerhotila, Haukankuja 1.
Ke klo 17.30–19 Pääkirkko, 
Savontie 1.
Pe klo 9.30–11.30 Kuoppakan-
kaan seurakuntakeskus, Kuoppa-
kankaantie 11. 

Perheliikunta illat
maanantaisin klo 17.30–19.
Tervetuloa viettämään yhteistä ai-
kaa touhuten, liikkuen ja hiljentyen.

Puistokerho
ke 27.7. ja 3.8. klo 10–12 Kuop-
pakankaan Liikennepuistossa, 
Kuoppakankaankatu 13 ja to 11.8. 
klo 10–12 Könönpellossa Lenkkiku-
jan puistossa. Mukana seurakunnan 
lastenohjaajia. Lapset ovat tervetul-
leita puistokerhoon oman vastuuai-
kuisen kanssa. Tervetuloa!

Perhekahvila
pe 5.8. klo 10–13 Kuoppakankaan 
srk-keskuksella ja ti 9.8. klo 10–13 
Luttilan srk-talolla. Tarjolla makeaa 
ja suolaista. 

Lapsiparkki
torstaisin klo 16.30–19 välisenä 
aikana. Lapsiparkkiin otetaan 
3–6-vuotiaita lapsia. Parkki on 
maksuton. Mukaan mahtuu 8 lasta. 
Lapsiparkissa on mukavaa yhteistä 
tekemistä. Lapsille on hyvä laittaa 
kerhotossut ja omat eväät mukaan. 
Jokaiseen kertaan ilmoittaudutaan 

tekstiviestillä ennakkoon p. 040 501 
4950. Vapaita paikkoja voi tiedus-
tella vielä samana päivänä klo 12 
mennessä. Vahvistamme tulleet 
ilmoittautumiset.

OLKKARIT koululaisille
Oleilua, pientä puuhailua, yhdessä 
oloa ja pieni välipala. Kerhoon voi-
daan ottaa enintään 18 kerholaista.
Kuoppakankaan srk-keskuk-
sella 2-4 lk tiistaisin klo 14–16. 
Lisätietoja Sonja Nykyriltä.
Könönpellon srk-keskuksella 
1-3 lk torstaisin klo 12.30–15.30. 
Lisätietoja Sari Maunulalta.
Haukankujan kerhotilassa 
Käpykankaalla 2-4 lk torstaisin klo 
14–16. Lisätietoja Anne Turuselta.

Pyhäkoulu
kokoontuu sunnuntaisin klo 16–17 
su 4.9. alkaen joka viikko Haukan-
kujan kerhotilassa. Pyhäkouluun on 
tervetullut jokainen 4–12-vuotias 
lapsi ja sitä pienemmät lapset oman 
aikuisen kanssa.

11–14-VUOTIAAT
OLKKARIT 4-6 luokkalaisille 
tiistaisin 23.8 alkaen Könönpellon 
srk-keskuksella klo 12.30–15. Olei-
lua, pientä puuhailua, yhdessä oloa 
ja pieni välipala. Kerhoon mahtuu 
18 kerholaista. Lisätietoja Urpo 
Häkkiseltä. 

Tapahtumat
Äitien ja tytärten ilta
To 8.9. Puurtilan srk-kodilla. 
Ilmoittautuminen 19.8. mennessä 
seurakunnan kotisivujen kautta: 
varkaudenseurakunta.fi Lisätietoja 
Tuija Mäiseliltä.
Isien ja poikien kanoottiretki
La 10.9. Reitti: Honkapirtti – 
Hanhenkaula. Ilmoittautuminen 
viimeistään 19.8. mennessä 
seurakunnan kotisivujen kautta: 
varkaudenseurakunta.fi Lisätietoja 
Urpo Häkkiseltä.

NUORET
Sosiaalisessa mediassa nuorisotyön 
tiimi toimii: IG / FB / Snapchat

KESÄILPO - Nuorten iltapäivän 
olohuone torstaisin 14.7. / 28.7. 
klo 14–18. Avointen ovien toimin-
taa yläkouluikäisille ja sitä vanhem-
mille. Tule pelaamaan, hengaa-
maan, välipalalle, oleskelemaan ja 
tapaamaan kavereita. Syksyllä ILPO 
jatkuu 11.8. alkaen.

Rippikoulut 
Rippikouluvuoden 2022 
päätöstapahtuma 21.8. klo 16 
Kuoppakankaan srk-keskuksella. 
Tervetuloa kaikki vuoden 2022 rip-
pikoululaiset sekä isoset. Lisätietoja 

Tiina Taavitsaiselta. Seuraa ilmoitte-
lua osoitteessa
varkaudenseurakunta.fi

Ohjaajakoulutus
Ohjaajakurssi OHKU 1 ajalla 
16.–18.9. Ohku 1:lle kutsumme 
erityisesti sinua tämän kesän rippi-
koululainen. Ilmoittautuminen au-
keaa noin 1 kk ennen tapahtumaa 
osoitteessa varkaudenseurakunta.fi 
Lisätietoja Tarja Natuselta.

Kasvatustyön  
ilmoittautumiset
osoitteessa: varkaudenseurakunta.
fi/tule-mukaan/kasvatuksen-ilmoit-
tautumiset

LÄHETYSTYÖ- JA KAN-
SAINVÄLINEN VASTUU
Lähetyspiirit kesätauolla. Lähe-
tyspiirien kokoontumiset jatkuvat 
elo-syyskuussa. Kokoontumisista 
tarkemmin seuraavassa Kotiviestis-
sä elokuussa.

KANGASLAMMIN  
KAPPELIN ALUEEN  
TOIMINTA
Kangaslammin kappalainen 
Risto Huotari p. 040 617 2873, 
risto.huotari@evl.fi
Jumalanpalvelukset ja har-
taudet
su 10.7.
klo 12 Sanajumalanpalvelus 
Kangaslammin kirkko. Päivärinta, 
Rissanen.
su 17.7.
klo 12 Messu Kangaslammin kirk-
ko. Suomalainen, Rissanen.
su 24.7.
klo 12 Sanajumalanpalvelus 
Kangaslammin kirkko. Piippo, 
Rissanen.
su 7.8.
klo 12 Messu Kangaslammin 
kirkko. Huotari, Rissanen.
su 14.8.
klo 12 Sanajumalanpalvelus Kan-
gaslammin kirkko. Huotari,  
Majuri.
su 21.8.
klo 12 Messu Kangaslammin
kirkko. Elina Räisänen, Rissanen.

Nuorten ilta keskiviikkoisin  
10.8. alkaen klo 16-18. Lisätietoja 
Tarja Natuselta.

Ystävän kammari
Heinäkuussa suljettu.
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Jakelupäivystys ma-pe klo 06-16
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Seuraava Kotiviesti ilmestyy:
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Apua ja tukea

LAPSIPARKKI
joka torstai klo 16.30–19 välisenä aikana

Kuoppakankaan seurakuntakeskuksella

Ilmoittaudu to klo 12 mennessä p. 040 501 4950 (txt). Lapsille omat eväät mukaan. HUOM! Lapsiparkkia ei 14.7.

YHTEYSTIEDOT

Papit
Kirkkoherra Jarkko Piippo
p. 0400 377 066,
Niina Pehkonen p. 0400 132 980,
Risto Huotari p. 040 617 2873,
Arja Päivärinta p. 040 572 7820,
Karoliina Mustonen
p. 040 572 7850.
Petteri Suomalainen
p. 040 726 4173.

Kanttorit
Johtava kanttori Mari Marjokorpi
p. 040 578 5218,
Tapani Majuri p. 040 5785 998,
Sauli Rissanen p. 040 5785 711.

Diakoniatyöntekijät
Diakoniatoimisto, sihteeri
Reijo Leppänen p. 040 701 6630,
Johtava diakoniaviranhaltija
Riitta Sulkko p. 040 541 1399,
Pia Hosio p. 040 572 7810,
Pia Paananen p. 040 526 7623,
Petra Mykrä p. 040 523 7960,
Minna Väänänen p. 040 354 6957.

Nuorisotyönohjaajat
Toimistosihteeri Minna Riihimäki-
Sutinen p. 0400 996 340.
Johtava kasvatustyön viranhaltija
Tiina Taavitsainen p. 040 556 8506,
Urpo Häkkinen p. 0400 428 673,
Tarja Natunen p. 040 718 5333,
Tuija Mäiseli p. 040 524 3330,
Milla Luostarinen p. 040 523 7962.

Lastenohjaajat
Varhaiskasvatuksen ohjaaja
Sonja Nykyri p. 040 501 4950,
Sari Maunula p. 040 749 0192,

Tiina Brusila p. 040 749 0191,
AnneTurunen p. 040 718 3591.

Seurakuntavirasto
Pappien ja seurakunnan tilojen 
varaukset kirkollisiin toimituksiin p. 
040 702 7748.
Hautauksista sopiminen
ma, ti ja pe p. 040 702 7748.
Haudanhoito ja hautalaskutus
p. 040 570 5050.
Jäsenasiat, virkatodistukset, suku-
tutkimukset Kuopion aluekeskusre-

kisteri p. 040 4848 225.

Emäntä, pitopalvelu
Anu Heiskanen p. 040 572 7830.

Vapaat vuokra-asunnot
varkaudenseurakunta.fi/
vuokra-asunnot

Muut yhteystiedot
varkaudenseurakunta.fi/
yhteystiedot

SEURAKUNNAN TILAT
Pääkirkko, pääkirkon srk-sali, Hannun sali - Savontie 1-3.
Kangaslammin kirkko - Asematie 1.
Kuoppakankaan srk-keskus - Kuoppakankaankatu 11.
Könönpellon srk-keskus - Atolantie 1.
Luttilan srk-talo, Luttilan kappeli - Voimatie 3.
Haukankujan kerhotila - Haukankuja 1.
Puurtilan srk-koti - Murhilahdentie 94.
Diakonia Kirpputori - Kissakoskenkatu 5.
Ystävän kammari - Kangaslammintie 9.

Tankkaa sieluasi  
matkan varrella!

Kauppakatu 37, 78200 Varkaus
Kukkakauppa: 017 5523 305    

info@perakyla.fi    
Hautauspalvelu: 017 5523 091
www.perakyla.fi

- Kotimaiset, ekologiset arkut ja uurnat
- Hautakivet, kaiverrukset ja entisöinnit
- Pitopalvelu- ja perunkirjoituspalvelut
  sekä hautauksen ennakkosopimukset

    Hautauspalvelu Peräkylä
Kaikki hautaukseen liittyvät palvelut
    luotettavasti ja ammattitaidolla.

        Ammattitaitoista ja osaavaa palvelua 
            jo yli 93 vuoden kokemuksella.

Kukkakauppa Peräkylä
- Kukat arkeen ja juhlaan
- Surusidonnat - Interflora-kukkavälitykset

Palvelua vuodesta 1928

93

Asiantuntevaa
HAUTAUSPALVELUA

jo 19 vuotta
ajatuksella ja vankalla 

ammattitaidolla

Kauppakatu 50, 78200 Varkaus
017 852 636 / 040 702 8587
www.hautauspalveluursin.net
Liikkeessämme Kaavin Kiven edustus
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Ajankohtaista

Kirkollisvero- 
prosentti 
pienenee
Varkauden seurakunnan kirk-
kovaltuusto vahvisti kokouk-
sessaan 14.6.2022 seurakunnan 
kirkollisveroprosentiksi 1,40 
prosenttiyksikköä 1.1.2023 al-
kaen.

Päätöksen taustalla on kirk-
kohallituksen seurakuntata-
louksille 28.4.2022 antama 
valtiovarainministeriön (VM) 
laskelmiin perustuva suositus 
kirkollisveroprosentin alentami-
sesta. Alentamistarve perustuu 
vuoden 2023 alusta voimaan 
tulevaan sote-verouudistukseen, 
jossa kuntien verotuloja siirre-
tään valtiolle hyvinvointialuei-
den toiminnan rahoittamiseksi.

Verouudistuksessa kirkollisve-
ron tuoton arvioidaan kasvavan 
noin 54 miljoonaa euroa, ellei 
veroprosentteja alenneta kirk-
kohallituksen suosituksen mu-
kaisesti. Tämä johtuu siitä, että 
uudistuksessa valtion tulove-
roon tehtävien vähennysten uu-
delleen kohdistamisesta. Kirkko 
saisi sote-verouudistuksen yhte-
ydessä perusteetonta hyötyä ja 
vastaavasti seurakuntaan kuu-
luvat verovelvolliset maksaisivat 
kirkollisveroa nykyistä enem-
män.

VM on jättänyt kirkollisve-
roprosenttien alentamisen seu-
rakuntien vapaaehtoisesti teh-
täväksi, jotta verouudistuksen 
vaikutukset jäisivät neutraalik-
si myös seurakuntatalouksien 
osalta. VM on laatinut seura-
kuntatalouksille kirkollisveron 
alentamispainetaulukon, jossa 
on esitetty seurakuntatalouk-
sittain nykyisten veroprosent-
tien suuntaa antavat mm. arviot 
veromuutoksesta aiheutuvasta 
alentamispaineesta pyöristyksi-
neen.

Varkauden seurakunnan osal-
ta VM:n laskelman mukainen 
kirkollisveroprosentin alenta-
missuositus on 0,05 prosent-
tiyksikköä. Tällä saavutetaan 
asetettu tuottoneutraalisuuden 
tavoite. Varkauden seurakun-
nan tuloveroprosentti on vuo-
desta 2012 lukien ollut 1,45 
prosenttia, eli yksi alhaisim-
mista hiippakunnan alueella. 
Keskimääräinen veroprosentti 
Kuopion hiippakunnassa on 1,5 
ja korkein 2,0.

Lisätietoja ja pidempi uutinen 
aiheesta Kirkkoneuvosto esit-
tää Varkauden seurakunnan 
kirkollisveroprosentin alenta-
mista 2.6.2022 osoitteessa:
varkaudenseurakunta.fi/uutiset

Liikkuva kesäkahvila

Kuppi kuumaa hyvässä seurassa?
Tule nauttimaan kupponen kahvia muiden kanssa!  
Tiistaina 19.7. klo 13–15 diakoniatyöntekijät kurvaavat kahvittelemaan Kommilaan, Tirmu-
lantoriaukiolle. Kesäkahvit on tarkoitettu kaikille.
Kahveilla sinulla on mahdollisuus osallistua arvontaan, jossa palkintona on lounas kahdelle.

Kristittynä elämisestä

Miksi ihmeitä ei tapahdu 
kaikille, vai tapahtuuko?

Tiina Taavitsainen

Meitä on monia, joi-
den lukemattomat 
elämän erilaisissa 
ahdingoissa lausu-

tut rukoukset ovat jääneet vaille 
näkyvää tai toivottua vastaus-
ta. Meitä, jotka päivästä toiseen 
sinnittelevät tähyillen toivon 
näköaloja. Meitä vaikeuksien tai 
sairauksien näännyttämiä. Kun 
tarvitsisimme apua, Jumala on 

hiljaa.

Menneen kevään aikana olem-
me kuulleet eri tilaisuuksissa 
seurakunnassamme puhujia, 
jotka ovat kertoneet, kuinka he 
ovat uskoontulon myötä selvin-
neet elämän vaikeuksista, kun 
vaikeimmalla hetkellä lausuttu 
rukous on muuttanut elämän 
suunnan. On tapahtunut Juma-
lan ihme, jonka seurauksena he 
ovat saaneet uuden mahdollisuu-

den, menneet eteenpäin ja pär-
jänneet. Rinnassa nousee puris-
tava tunne: onpa epäreilua. Miksi 
ihmeitä ei tapahdu kaikille?

Kaikilla meistä ei ole järisyttävää 
uskoontulon kokemusta. Monet 
ovat kasvaneet kristityiksi ja ope-
tettu luottamaan siihen, että eivät 
ole yksin. Usko onkin kokonaan 
Pyhän Hengen työtä ja jää meille 
ihmeiden äärellä ihmetteleville 
aina salaisuudeksi. Jeesus on elä-

nyt ihmisen elämän, tuntee sen 
kipukohdat. Hän on tehnyt sovi-
tustyön, jotta me voimme saada 
anteeksi kaiken pahuutemme. 
Kukaan ei selviä tässä maailmas-
sa ilman kärsimystä, menetyksiä 
ja tappioita. Ja siksi olisi valheel-
lista uskotella, että joillekin vali-
tuille olisi tarjolla helppo tie.

Mutta kun rakennamme hyvää, 
työssä, kodeissa ja ihmissuhteis-
samme, olemme Jumalan ihmei-

Kuinkahan moni on koristanut seinänä tämänkaltaisilla mietelauseilla? Taulussa sanotaan suomeksi vapaasti käännettynä: Laulan kunnes 
ihme tapahtuu.

andre gorham / Unsplash
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Liikkuva seurakunta

PUISTOJUMPPA JA PIKNIK
TI 12.7. KLO 10.30–12
Könönpellon lenkkikujan puistossa

Tule jumppaamaan ja nauttimaan 
kesäsäästä pienen purtavan kera. 
Eväsmaksu 2 euroa. Eväitä tarjolla 
niin kauan kuin riittää. Säävaraus.

tä toisillemme. Meistä jokainen 
ansaitsee arvostavaa ja hyvää 
kohtelua. Reilun ja lempeän 
katseen alla vääriäkin valintoja 
tehnyt ihminen voi alkaa koota 
arvokkuutensa palasia yhteen ja 
itsetunto voi vahvistua. Sairau-
den kanssa kamppaileva voi rin-
nallakulkijan kanssa kokea – jos 
nyt ei suoranaista parantumisen 
ihmettä – välittämistä ja jaetun 
taakan keveyttä. Valtava mää-
rä ihmisläheisten alojen am-
mattilaisia tekee päivittäin tätä 
pitkäjänteistä ja ammatillisesti 
vaativaa ja vaikuttavaa työtä sen 
eteen, että jokaisen elämässä 
säilyisi toivo eikä kukaan jäisi 
ihan yksin.

Siksi myös seurakunnassa 
teemme työtä, jossa elämme las-
ten, nuorten, heidän perheiden-
sä – ja kaiken ikäisten – rinnalla 
tukien heidän kasvuaan ja hy-
vinvointiaan, hengellistä hyvin-
vointia unohtamatta. Uskomme 
luottamuksen kolmiyhteiseen 
Jumalaan löytyvän ja kasva-
van keskellä arjen tapahtumia, 
mukavien touhujen ja kohtaa-
misten keskellä. Kaikissa seura-
kunnan toiminnoissa pidetään 
hartaus, kerrotaan Raamatun 
kertomuksia ja pohditaan nii-
den merkitystä tänä päivänä.

Uskon asioihin tutustumisen 
rinnalla tullaan tutustuneeksi 
paremmin myös omaan itseen. 
Rippikoulu avaa osaltaan kris-
tinuskon perusasiat nuorten 
elämään peilaten. Ripari onkin 
mahtava mahdollisuus pohtia 
oman elämän arvoja ja perus-
tuksia yhdessä saman ikäisten 
kanssa. Hyvän itseluottamuksen 
ja itsetuntemuksen merkitys ko-
rostuu erityisesti vaikeiden va-
lintojen edessä ja omaa paikkaa 
etsiessä.

Lutherista alkaen kristityt ovat 
uskoneet Jumalan toimivan ar-
jessa meidän ihmisten kautta 
ihmisten ja luonnon keskellä. 
Jumala on rakkaus ja elämä on 
lahja. Jokaisen elämä on hyväk-
si tarkoitettu. Meidän ihmisten 
tehtävä on levittää toivoa, iloa ja 
rakkautta. Kylmäkin sydän kyllä 
muistaa joskus kokemansa läm-
mön.

Elämä itsessään on ihme ja 
vaalimisen arvoinen. Jokainen 
meistä on. Jos toinen ihminen 
voi vaikeassa elämäntilanteessa 
olevan kohdatessaan kannatella 
häntä hetken, raottaa synkkää 
verhoa ja luoda  toivoa parem-
masta huomisesta, silloin on ta-
pahtunut Jumalan ihme.

Tule festivaalin kirkkokonsertteihin
Varkauden KesäKlassinen järjestetään tänä vuonna viidettä kertaa. 
Konserteista kaksi järjestetään Varkauden kirkoissa.
La 9.7. klo 10 ”AamuKlassinen” Kangaslammin kirkossa, kesto n. 60 min.
Su 10.7. klo 18 ”Päätöskonsertti” Varkauden pääkirkossa, kesto n. 45 min.
Konsertteihin vapaa pääsy, festivaalin ohjelmakirja 20e.

Varkauden KesäKlassinen

CDC / Unsplash

Ajatellen

Meille on annettu Meille on annettu 
tehtävä!tehtävä!

Viime aikoina on paljon 
puhuttu ja kirjoitettu 
ilmaston muutoksista, 
luonnonkatastrofeista 
ja koronapandemiasta. 
Olen kuullut sanotta-
van, että Jumala antaa 
tuhoutua tämän maail-
man. Eihän niin voi olla! 
Ei Jumala tuhoa ja hävi-
tä, koska hän loi tämän 
kauniin maailman. Hän 
loi sen metsät, järvet, 
sen eläimet ja lopuksi 
ihmisen vartioimaan ja 
hoitamaan hänen luo-

maansa puutarhaa.
Me ihmiset, sinä ja 

minä, olemme laimin-
lyöneet meille Jumalan 
antaman tehtävän, hoi-
taa ja huolehtia tämän 
maailman hyvinvoinnis-
ta. Me teemme tavaroita 
enemmän, me ostamme 
enemmän, me kulutam-
me enemmän ja me saas-
tutamme enemmän. 

Tämä kaikki johtaa 
siihen että maapallon 
kestävyys pettää ja kata-
strofit lisääntyvät.

Olisiko tänään sinun 
ja minun syytä tehdä 
perusteellinen itsetut-
kiskelu, että mitä me 
voisimme tehdä parem-
min, että Luojamme luo-
ma maailma pelastuisi. 

Jorma Aro
Kirjoittaja on kirkkoval-
tuutettu ja hautainhoito-
rahaston puheenjohtaja, 
kirkkoneuvoston jäsen 
sekä kirkkoneuvoston 
edustaja seurakuntapal-
velun johtokunnassa.
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Tukea ja apua lapsiperheen arkeen

Huoltaja, huokaise hetki, me autamme
Varkauden seurakunnan lastenohjaajat voivat auttaa lasten hoidossa, kun vanhemmilla on tarve hoitaa asioita tai 
saada hetki omaa aikaa aamu- tai iltapäivisin sopimuksen ja tarpeen mukaan. Lastenohjaajat vievät lapsia  
1,5 tunnin ulkoilulle tai leikkimään seurakunnan tiloihin. Lastenhoitoapu on maksutonta. Jos perheen tilanne 
vaatii toistuvaa apua lastenhoidossa, neuvotellaan jatkuvamman tuen tarpeesta erikseen.
Pyynnöt vt. varhaiskasvatuksen ohjaaja Sonjalle p. 040 501 4950.

Ajankohtaista

Uusi 
kirkkolaki

Hallitus esittää, että evankelis-
luterilaiselle kirkolle säädettäi-
siin uusi kirkkolaki, joka korvai-
si voimassa olevan kirkkolain. 
Esityksen keskeisenä tavoitteena 
on uudistaa kirkkolainsäädäntöä 
nykyistä johdonmukaisemmaksi 
ja selkeämmäksi, ja näin tehostaa 
kirkon ja seurakuntien hallintoa.

Esityksen tavoitteena on ra-
kenteellisesti nykyistä johdon-
mukaisempi ja käyttäjän kan-
nalta selkeämpi kirkkolaki, jossa 
otetaan huomioon perustuslain, 
muun lainsäädännön ja kirkol-
lishallinnon omien kehittämis-
tarpeiden edellyttämät muu-
tostarpeet. Esitykseen ei sisälly 
kirkon ja valtion välisiä suhteita 
koskevia muutoksia.

Esityksessä seurakuntajaon 
muutosta koskevia säännöksiä 
tarkistettaisiin ja lakiin lisättäisiin 
seurakunnan jäsenten osallistu-
mis- ja vaikuttamismahdollisuuk-
sia koskeva säännös. Esityksessä 
ehdotetaan, että kirkon hallinnos-
sa luovuttaisiin kokonaisvaltaises-
ti alistusmenettelyistä. Tavoitteena 
on keventää kirkon hallintoa sekä 
selkeyttää eri viranomaisten roo-
leja ja toimivallan rajoja. Esityk-
sessä korostetaan seurakuntien 
itsenäisyyttä ja toiminnanvapaut-
ta. Seurakuntatasolla tehtävistä 
päätöksistä vastaisivat jatkossa 
seurakunnat itse.

Esityksessä ehdotetaan, että 
seurakuntayhtymän perustamista 
koskeva hallinnollinen menettely 
rinnastuisi jatkossa seurakunta-
jaon muutosta koskevaan me-
nettelyyn. Kirkon viranomaisten 
päätöksentekomenettelyä kehi-
tettäisiin siten, että säännökset 
mahdollistaisivat sähköisen pää-
töksentekomenettelyn.

Lisäksi ehdotetaan kirkonkir-
jojen pitoa muutettavaksi siten, 
että jatkossa kirkonkirjojen re-
kisterinpitäjinä toimisivat seura-
kuntien muodostamat yhteiset 
keskusrekisterit. Keskusrekisterit 
huolehtisivat muissa laeissa sääde-
tyistä kirkollisiin väestökirjoihin 
liittyvistä viranomaistehtävistä. 
Kirkon yhteisen jäsenrekisterin 
osalta kirkkohallitus toimisi ai-
empaa selkeämmin EU:n yleisen 
tietosuoja-asetuksen mukaisena 
yhteisrekisterinpitäjänä keskusre-
kisterien rinnalla.

Esitys on kirkolliskokouksen 
ehdotuksen mukainen. Kirkolla 
on yksinoikeus ehdottaa kirkko-
lakia tai sen muuttamista. Kirkol-
liskokouksen ehdotusta ei voida 
sisällöllisesti muuttaa lainsäädän-
töprosessissa.

Ehdotettu laki on tarkoitettu tu-
lemaan voimaan 1.1.2023.

Nuoret

Päivärippikoulussakin voi 
olla leirifiilis
Tiia Klemettilä

Jonna Pöllänen ei ole käynyt 
rippikoulua Varkaudessa eikä 
ole koskaan ollut isosena. Oma 
rippikoululeirikin piti aikanaan 
jättää kesken sairastumisen ta-
kia ja korvata poissaolopäivät 
myöhemmin työntekijän kanssa, 
mutta se ei ole aivan tavatonta. 
Vuosittain Varkauden seurakun-
nassakin muutama nuori joutuu 
konfirmaation halutessaan käy-
mään rippikoulutunnit yksityi-
sesti tai pienessä ryhmässä leirin 
ulkopuolella. Mutta tänä kesänä 
Jonna työskentelee Varkauden 
seurakunnan päivärippikoulussa 
avustajan tehtävissä.

– Tosi hyvin on mennyt. On 
saatu koko porukalla aikaan lei-
rifiilis, hyvä ja tiivis ilmapiiri.

Jonna on koulutukseltaan nuo-
riso- ja yhteisöohjaaja. Hänen 
tehtäviinsä leirillä on kuulunut 
esimerkiksi isosten auttamis-
ta ohjelman suunnittelussa sekä 
isosten tuuraamista silloin, kun 
he ovat joutuneet olemaan poissa.

– Isoset ovat tosi isossa roolissa 

riparilaisten ryhmäytymisessä. 
He miettivät etukäteen, miten 
tutustutaan ja luovat rentoa ilma-
piiriä. Ei meilläkään päiväripa-
rilla koko ajan ollut oppitunteja. 
Me on leikitty ja oltu pihalla, että 
on ehditty tutustua paremmin.

Päivärippikoulu kestää seitse-
män päivää. Nuoret käyvät yö-
pymässä yöt kotona. Kaikki eivät 
syystä tai toisesta halua leirille. 
Päivärippikoulun käy vuosittain 
Varkaudessa parisen kymmentä 
nuorta.

Päivä kestää noin kuusi tuntia, 
aamusta iltapäivään. Päivä alkaa 
lipunnostolla ja yhdessä raken-
netun jumalanpalveluksen viet-
tämisellä. Sitten on oppitunnit, 
joista vastaavat sekä isoset että 
nuorisotyönohjaaja yhdessä pa-
pin kanssa. Päivä päättyy lipun-
laskuun, päiväkahveihin ja isos-
ten ohjelmaan, vähän samaan 
tapaan kuin leirimuotoisessakin 
rippikoulussa.

Oppitunneilla käsitellään kirk-
kovuoden merkittävimpiä ta-
pahtumia, tutustutaan jumalan-

palveluksen liturgiaan, opitaan 
sakramenteista ja Raamatun teks-
teistä, seurakunnan työaloista, 
puhutaan elämänarvoista ja kris-
tillisestä elämäntavasta sekä siitä, 
miksi seurakunta on olemassa. 
Riparilla harjoitellaan myös kon-
firmaatiojuhlan kulkua.

Konfirmaatio on osa messua. 
Perinteisesti on ajateltu, että 
nuoret saavat silloin ensimmäi-
sen kerran osallistua itsenäisesti 
ehtoolliselle. Varkauden seura-
kunnassa kuitenkin noudatetaan 
Suomen evankelisluterilaisen 
kirkon Suuri ihme rippikoulu-
suunnitelmaa, jonka piispain-
kokous hyväksyi vuonna 2017. 
Suunnitelmassa rippikouluryh-
miä kannustetaan osallistumaan 
ehtoolliselle useita kertoja jo rip-
pikoulun aikana.

– Kun ehtoollista vietetään jo 
rippikoulun aikana, tulee varmis-
taa, että nuoret ovat saaneet ope-
tusta ehtoollisesta, että vanhempia 
on tiedotettu asiasta ja että ehtool-
liselle osallistuminen on vapaaeh-
toista, nuorisopastori Petteri Suo-
malainen summaa ja kertoo, että 

riparilla vietettävä ehtoollinen oli 
hänelle ihan uusi asia.

– Ehdottomasti olen sitä miel-
tä, että se on hyvä juttu. Ensim-
mäinen ehtoollinen on monesti 
jännittävä asia. Kun se tulee tu-
tuksi jo rippikoulun aikana, ehkä 
se vähentää jännitystä ja tekee 
ehtoolliselle osallistumisen hel-
pommaksi tulevaisuudessakin.

Päivärippikoululaiset viet-
tivät viimeisen leiripäivän-
sä retkeilemällä Harjurannan 
luontokirkolla. Päivän aiheena 
oli seksuaalisuus ja seurustelu. 
Samalla opeteltiin vähän erä-
taitoja, kuten kiehisten tekoa, 
nuotion sytytystä ja ruokailua 
leiritulen ääressä.

Jumalanpalveluksen jälkeen 
nuoret kiersivät isosryhmissään 
26 rastia, joissa oli erilaisia seu-
rusteluun ja seksuaalisuuteen 
liittyviä väittämiä, joista keskus-
teltiin myöhemmin yhdessä. En-
nen ruokailua nuoret loivat yh-
dessä vielä seurustelun säännöt 
yhteisen keskustelun ja katekis-
muksen tutkailun jälkeen.
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Vertaisryhmä

Oletko menettänyt läheisen itsemurhalle?
Olet lämpimästi tervetullut Varkaudessa syksyllä 2022 aloittavaan vertaistukiryhmään. Ryh-
män järjestää Surunauha ry. Ryhmä kokoontuu Varkauden olohuoneella, Kauppakatu 13. 
Ryhmässä on mahdollista jakaa ajatuksia muiden saman kokeneiden kesken luottamukselli-
sessa, vertais-tuellisessa seurassa. Ryhmää ohjaavat Surunauhan koulutetut vertaistukijat.
Lisätietoja osoitteessa: varkaudenseurakunta.fi/apua-ja-tukea/suru-ja-vertaistukiryhmat

Pappisvihkimys

Petterin elämän perusta on 
lähimmäisen rakkaudessa
Tiia Klemettilä

Petteri Suomalaisen elä-
mässä on tapahtunut 
paljon lyhyessä ajassa. 
Valmistuminen teologi-

an maisteriksi (TM), ordinaatio-
valmennuksen suorittaminen, 
pappisvihkimys ja seurakunta-
pastorin viran vastaanottaminen 
Varkauden seurakunnasta, jota 
seurasi myös uuden auton han-
kinta.

Petteri myöntää olevansa su-
kurakas ja juuriaan arvostava 
ihminen. Hän kertoo oikeastaan 
perineensä auttamisen halun sekä 
kiinnostuksen japanilaista kieltä 
ja kulttuuria kohtaan isältään ja 
isoisältään.

– Alun perin ukki kiinnostui 
Japanista työmatkojensa kautta. 
Sitten isäni kiinnostui Japanin 
sotahistoriasta. Minua kiinnos-
taa erityisesti Japanin keskiaika 
ja miten rauha lähti tuolloin siellä 
rakentumaan.

Petteri katsoo maailmaa dia-
konin silmin. Hän varttui van-
hempiensa pitämässä ympäri-
vuorokautista asumispalvelua 
tarjoavassa hoivakodissa. Asuk-
kaat olivat nuoria kehitysvam-
maisia.

– Äitini haaveili aikoinaan läh-
temisestä lähetystyöhön, mutta 
lopulta he päätyivät perustamaan 
hoivakodin. Se on vanhempieni 
tapa toteuttaa lähimmäisen rak-
kautta tässä maailmassa.

Vaikka haave papin työstä oli jo 
nuorena olemassa, Petteristä tun-
tui, ettei hän ollut riittävän kypsä 
virkaa ja seurakuntalaisia varten. 
Vaihtoehtoja punnittuaan hän 
päätti kulkea kultaisella keskitiel-
lä ja hakeutui opiskelemaan so-
sionomi (AMK), diakoniksi Dia-
konia-ammattikorkeakouluun.

Opintojen aikana ja valmis-
tuttuaankin Petteri teki töitä 
vanhempiensa yrityksessä. Siinä 
vaiheessa, kun tuli aika pohtia, 
tuleeko Petteristä vanhempien 
yritykselle jatkaja, Petteri tiesi 
jatkavansa opintoja teologises-
sa tiedekunnassa. Niinpä yritys 
myytiin Mehiläinen Oy:lle, jonka 
palveluksessa tuleva maisteri vielä 
jonkin aikaa jatkoi ennen opinto-
vapaalle siirtymistään.

Eräs palvelustoverin kanssa 
käyty keskustelu maailman tyl-
simmäksi ennakoidulla leirillä 
armeijassa vahvisti Petterin sisällä 
heräävää kutsumusta.

– Aluksi tuntui, ettei meillä ole 
mitään yhteistä juteltavaa. Jossain 
vaiheessa huomasin keskusteleva-
ni hänen kanssaan uskonnoista, 
kristinuskosta ja hengellisistä asi-
oista. Seuraavana aamuna heräsin 
ajatukseen, että tällaista työtä ha-
luan todella tehdä.

Yliopisto pääsi yllättämään käy-
tännön auttamistyötä tehneen 
opiskelijan positiivisesti. Eikä 
pelkästään siksi, että hän sai opis-
kella sivuaineena Japanin kieltä ja 
kulttuuria.

– Innostuin muinaiskreikan 
opinnoista ja eksegetiikasta, jo-
hon pääaineeseen tein lopputyö-
nikin analysoimalla Matteuksen 
evankeliumista löytyvää Jeesuk-
sen vertausta kuninkaan pojan 
häistä. Vertaus on hyvin rankka 
ja sisältää monia väkivaltaisia ele-
menttejä.

Sen sanomasta ja tulkinnasta 
on käyty keskustelua myös kirkon 
sisällä. On pohdittu sitäkin, onko 
teksti antisemitistinen. Uuden 
testamentin (UT) kirjoituksia tul-
kittaessa on tärkeää, että tekstin 
alkuperäinen tarkoitus ei katoa. 
Petteri sovelsi gradussaan Itä-
Suomen yliopiston UT:n eksege-
tiikan professori Lauri Thurénin 
kehittämää vertaustutkimuksen 
viittä sääntöä, joiden avulla pyri-
tään olemaan uskollisia Raama-
tun alkuperäiselle sanomalle.

– Tulkintani mukaan evanke-
liumin kirjoittajan ei ollut tar-
koitus häpäistä juutalaista yleisöä 
vaan perustella, miksi Jeesuksen 
viesti on otettava vakavasti. Ker-
tomuksen hahmot myös havain-
nollistavat varhaisjuutalaisen 
logiikan mukaan kuinka Jumala 
toimii.

Lopullisen vahvistuksen amma-
tinvalinnalle Petteri tunsi saavan-
sa työskennellessään kesäteolo-
gina. Teologian opiskelijat voivat 
hakeutua seurakuntiin kesäteo-
logeiksi, mikä usein käytännössä 
tarkoittaa työskentelyä rippilei-
reillä, sillä ilman pappisvihkimys-
tä valmistuneellakaan ei ole oi-
keutta siunata hautaan, kastaa tai 
vihkiä avioliitoon.

Saadakseen vihkimyksen teo-
logian maisterilla täytyy olla 
suoritettuna osana opintoja Suo-
men evankelisluterilaisen kirkon 
virkaan vaadittavat soveltavat 
opinnot sekä tuomiokapitulin 
järjestämä ordinaatiovalmennus. 
Päästäkseen valmennukseen val-
mistuneella maisterilla täytyy olla 
työpaikka pappina luterilaisesta 
seurakunnasta vähintään puolek-
si vuodeksi.

– Papin työssä tykkään erityi-
sesti työajattomasta työstä. Siitä, 
että ehtii kohdata ihmiset kiireet-
tömästi toisin kuin sosiaalityön 
hektisessä arjessa.

Tiia Klemettilä
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Kouluyhteistyö

Tulevat esikoululaiset 
on siunattu koulutielle
Tiia Klemettilä
Niina Kutvonen

Varkauden pääkirk-
ko täyttyi pienistä 
esikoululaisista tou-
kokuun 10. päivä. 

Kouluun lähtevien siunaustilai-
suuteen osallistui yhteensä 83 
eskarilaista ja kirkossa oli yh-
teensä yli 300 henkeä. Kangas-
lammin koulun kevätkirkossa 3. 
kesäkuuta kouluun siunattavia 
esikoululaisia oli kaksi. He lau-
suivat runon, jonka olivat ope-
telleet yhdessä iltapäiväkerhon 
ohjaaja Kirsti Korven kanssa.

– Valitsimme sellaisen runon, 
josta mahdollisimman monet 
kirjaimet ovat molemmilla es-
karilaisilla jo varsin hyvin hal-
lussa, Kirsti sanoo iloiten lop-
putuloksesta.

0-2 luokkien opettaja, va-
rarehtori ja musiikinopettaja 
Sirpa Louhikallio jakoi esikou-
lulaisille todistukset ja toivotti 
onnea uudelle koulutielle. Muu-
toin tilaisuus oli perinteinen 
lapsille suunnattu kirkkohetki, 
jonka virsiä oppilaat olivat har-
joitelleet kevään mittaan mu-
siikkitunneilla.

Toukokuussa pääkirkon ti-
laisuudessa seurakuntapastori 
Karoliina Mustonen pyysi esi-
koululaisia rakentamaan yh-

dessä ystävyydenkoulua. Lapset 
nousivat seisomaan kirkon pen-
keille ja seurasivat Karoliinan 
liikkeitä laulaen.

– Rakennetaan koulua, ystä-
vyyden koulua, riittää kyllä tou-
hua, kun rakennetaan koulua. 

Naulataan seinät, kop kop, 
kop kop…

Laulun edetessä maalattiin 
seiniä, nostettiin kattoa ja pidet-
tiin juhlat. Kun koulu oli valmis, 
harjoiteltiin vähän koulumat-
kaakin: pysähdyttiin suojatiel-
lä, tervehdittiin vastaantulevia 
mummoja ja vihdoin oltiin pe-
rillä.

Varkauden kaupunkialueen 
kouluissa järjestetään evankelis-
luterilaisen ja ortodoksisen us-
konnon sekä elämänkatsomus-
tiedon opetusta. Kangaslammin 
koulussa kaikki oppilaat osal-
listuvat evankelisluterilaiseen 
uskonnonopetukseen, ja sik-
si kevätkirkkoonkin voidaan 
osallistua koko koulun voimin. 
Aiemmin koululla oli oma or-
todoksiuskonnonopetuksen 
ryhmä, mutta enää siihen ei ole 
oppilaita.

Seurakunnan yhteistyö kou-
lujen kanssa on toki muutakin 
kuin kevätkirkot ja juhlat kou-
luun lähdön lähestyessä. Lap-
si- ja nuorisotyötä kymmenisen 
vuotta Varkauden seurakun-

nassa tehnyt nuorisotyönohjaa-
ja Tarja Natunen kertoo, että 
seurakunta tulee paikalle, kun 
koulun kanssa niin sovitaan. 
Toiminta ei ole samanlaista jo-
kaisessa koulussa. Koulujen toi-
veita kuunnellaan aamunavauk-
sen aiheita myöten.

– Useimmissa kouluissa 
käymme pitämässä eettisiä aa-
munavauksia, järjestämme 
ryhmäytymispäiviä uusille seit-
semäsluokkalaisille, teemme op-
pituntivierailuja ja otamme luok-
kia vastaan kirkkovierailuille.

Jokaisella Varkauden koululla 
on myös omat koulukummit, 
jotka käyvät päivystämässä käy-
tävillä ja välitunneilla pyörittä-
mässä hyppynarua siltä varalta, 
että joku on juttukaveria vailla. 
Tarja on koulukummina Kan-
gaslammin ja Waltterin kou-
luissa.

Eettisissä hartauksissa paino-
piste on usein lähimmäisen rak-
kaudessa ja luonnonsuojelussa, 
kirkolle ja koululle yhteisesti 
tärkeissä asioissa. Perinteisessä 
hengellisessä aamunavauksessa 
pidetään esillä kirkkovuoden 
tapahtumia, pidetään yllä pu-
hetta Jumalasta, lauletaan virsiä 
ja voidaan rukoilla.

Kangaslammin koulun toinen 
koulukummi ja Kangaslammin 
kappalainen Risto Huotari 

ajattelee, että hartaushetkissä on 
lopulta kysymys siitä, että ollaan 
yhdessä isojen asioiden äärellä.

– Mietiskellään yhdessä elä-
män suuria kysymyksiä ja opi-
taan, että ihmiselämässä on täl-
lainenkin puoli. Samalla tavalla 
kuten myöhemmin rippikou-
lussa, hartaushetkissä syvenne-
tään jo opittuja uskon perusteita 
kokemuksellisuuden kautta.

Palataan vielä hetkeksi tou-
kokuiseen pääkirkkoon, jossa 
lapset ovat nousseet kirkonpen-
keille seisomaan ystävyyslupa-

uksen ajaksi. Sitten he siirtyvät 
alttarille siunattavaksi itselleen 
tärkeän aikuisen kanssa.

– Teistä tulee koululaisia. Ju-
mala haluaa enkelin siipien lail-
la suojella teitä, Karoliina sanoo.

Loppulaulun soidessa eska-
rilaiset käyvät hakemassa ystä-
vyyssydämen ja lähtevät hyvillä 
mielin kotiin. Huoltajien mie-
lestä tilaisuus oli sopivan lyhyt 
ja iloinen. Lapsilla oli mukavaa 
ja heille jäi hyvä mieli.

– Lapsen näköinen tilaisuus, 
lasten mukana tulleet aikuiset 
toteavat.

Sirpa Louhikallio kehui esikoululaisia ja lausui kannustavia sanoja tulevaa koulun aloitusta ajatellen.

Tiia Klemettilä

Kirsti Korpi ja Tarja Natunen ovat tehneet yhteistyötä jo vuosien 
ajan. Kirsti ja muu koulun henkilökunta sai oppilailta kukkia kii-
tokseksi kouluvuodesta.

Tiia Klemettilä

Esikoululaiset kuuntelivat Karoliina-pappia seisten kirkon pen-
keillä pääkirkossa toukokuussa.

Varkauden seurakunta

Virsivinkki
Virsi 507 Herra, lahjanasi sain nuoren elämäni
Kesä on rippikoulujen ja konfirmaatioiden kulta-aikaa. Niilo 
Rauhan nuorten virsi, 507, on jäänyt ehkä muiden nuorten virsi-
en varjoon, ihan suotta. Nuoren näkökulma tulee esiin tekstissä: 
”Tarkoituksen elämään sinä Jeesus näytät, annat selvän mää-
ränpään, tehtäviisi käytät.” Kun Jumala ohjaa elämäämme, toivo 
loistaa kirkkaana. ”Kiitos, Isä, että saan kasvaa hoidossasi”.

Tuomo Nikkolan sävelmä on uniikki, se ei siis esiinny muissa vir-
sissä. Alun perin virteen oli ehdolla Crügerin sävelmä, mutta seura-
kuntalaispalautteissa se koettiin liian vaikeaksi ja hieman synkäksi-
kin nuorten virteen. Tämän vuoksi kirkolliskokouksessa meni läpi 
piispa Yrjö Sariolan ehdotus Tuomo Nikkolan sävelmästä.

                                             Virsivinkin laati Mari Marjokorpi
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